# Tzadik Katamar (Der Gerechte gedeiht wie eine Palme)
Tanz: Jonathan Gabay - Deutsche Beschreibung: Michael Hepp © Fidula-Verlag -

Musik: 4/4
Schrittarten: Gehschritt, Wiegeschritt
Aufstellung: Kreis mit V-Fassung

Takt Zahlzeit Teil A

1
2

9-12

12

34

B ome B W N e

B S e

4 Schritte in TR (TR = gegen Uhrzeigersinn) -RLR L
Zur Mitte wenden und - bei nach oben gestreckten Armen
("Palmen wiegen im Wind") - einen Wiegeschritt rechts seitwirts,
einen links seitwirts.

Wiegeschritte wiederholen.

Takt 1-2 wiederholen

Teil B

RF Schritt rechts seitwirts

LF kreuzt vor rechtem

RF rechts seitwirts

LF kreuzt hinter rechtem

RF rechts seitwiirts

Mit 1/2 Rechtsdrehung LF links (= in TR) seitwiirts, dabei
Fassung 16sen.

Mit 1/2 Rechtsdrehung RF rechts (= in TR) seitwirts.

LF kreuzt vor rechtem

RF Schritt am Platz

LF Schritt links seitwirts

RF kreuzt vor linkem

LF Schritt am Platz

wie Takt 2 ("Palmen wiegen")

Takt 5-8 wiederholen.

Anmerkung: Nach Takt 6.3 konnen die Hande wieder gefaBt werden oder erst
wieder zu Teil A.



